[image: image1.jpg]%%&

                                                Российская Федерация
Д У М А

Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области

РЕШЕНИЕ

От 31.10.2022г.

№9
р.п. Тайтурка

Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
В соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 31, 47 Устава Тайтурского муниципального образования, Дума Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

         1. Утвердить Местные нормативы градостроительного проектирования Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению).

         2. Решение  № 142 от 26.08.2015г «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Тайтурского муниципального образования» признать утратившим силу.

         3.Секретарю Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области  (Гурьевой А.О.) направить настоящее решение  главе Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области для  опубликования в газете «Новости» и на официальном сайте администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (www.taiturka.irkmo.ru) в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

         3.1. Разместить Местные  нормативы градостроительного проектирования Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения.

        4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы Тайтурского  городского поселения Усольского муниципального
района Иркутской области
Глава Тайтурского  городского поселения Усольского муниципального

района Иркутской области

	                    М.А. Ершов
С.В. Буяков

                                                                                                            Приложение №1

к решению Думы от 31.10.2022г. №9
«Об утверждении  Местных нормативов

градостроительного проектирования

Тайтурского городского поселения

 Усольского муниципального района

 Иркутской области»

Местные нормативы градостроительного проектирования Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
1) Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части  нормативов градостроительного проектирования;

2) Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;

3)  Определение перечня расчетных показателей для объектов местного значения поселения и  определение перечня вопросов местного значения поселения.
Подготовил: специалист администрации ________________ А.В. Никишова
«___»_________2022 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ О.В. Мунтян

«___»_________2022г.